
 

 

 

 

 

 

Information om kørsel i Ringsted Kommune 

 

Kørselstilbud 



  

Ringsted Kommune tilbyder kørsel til dig, 
der ikke selv kan benytte offentlige trans-
portmidler eller på anden vis selv kan stå for 
transporten. Hvis du bliver bevilliget hjælp 
til transport, vil Ringsted Kommune anvise 
den billigste transportform, der er forsvarlig 
for den enkelte borger. Ved nogle typer af 
kørsel kan der være egenbetaling.   
 

Kørsel til sygehus  
Du kan få hjælp til kørsel til- og fra sygehus, 
hvis du skal:  

 til undersøgelse eller indlægges på syge-
huset  

 til ambulant behandling  

 have taget blodprøver  

 undersøges eller behandles for grå stær.  
 
Du skal kontakte Regionens kørselskontor 
på tlf. 70 15 35 15. Du kan læse mere på 
https://ringsted.dk/borger/omsorg-sund-
hed/transport-til-laege  
 

Kørsel til læge, lægevagt og special-

læge  
Hvis du er førtids- eller folkepensionist, kan 
du få kørsel til læge, lægevagt eller nærme-
ste speciallæge via Borgerservice. Borger-
service bestiller din kørsel, mens du er i tele-
fonen, og du får derfor afhentningstiderne 
med det samme. Kørslen kan tidligst bestil-
les 14 dage før, kørslen skal finde sted. 
 
Du kan kontakte Borgerservice på tlf. 57 62 
60 60. Du kan læse mere på https://ring-
sted.dk/borger/omsorg-sundhed/transport-
til-laege.  Har du fået en akut tid samme 
dag, kan du kontakte Borgerservice på tlf. 57 
62 60 59. 

 

Flextur  
Flextur er et tilbud for alle borgere, der selv 
kan komme ud til fortorvet. Flextur er et 
supplement til kollektiv trafik, og drives af 
Movia for Ringsted Kommune. Flextur kan 

benyttes alle dage i tidsrummet fra 06:00 til 
23:00, og du skal selv bestille og betale for 
kørslen. 
Du kan kontakte Movia på tlf. 70 26 27 27 el-
ler bestille din tur på https://movia.flextra-
fik.dk/. 
 

Handicapkørsel (flexhandicap)  
Flexhandicap er et tilbud til bevægelses-
hæmmede og synshandicappede, som ikke 
kan benytte kollektiv trafik.  
 
Med flexhandicap kan du køre 104 enkelt-
ture i perioden 1. januar til 31. december. 
Det koster ca. 300 kr. om året, og derudover 
skal du betale en kilometertakst. For at få 
handicapkørsel skal du:  

 være bevilliget et ganghjælpemiddel af 
Ringsted Kommune eller sygehus eller  

 være synshandicappet med en synsevne 
under 6/60.  

 
Du kan kontakte Myndighedsenheden på tlf. 
57 62 79 00. Du bestiller dine ture hos Movia 
på tlf. 70 26 27 27. Du kan også læse mere 
på https://ringsted.dk/borger/omsorg-sund-
hed/handicapkoersel-flexhandicap  

 

Afprøvning af hjælpemidler  
Hvis du er blevet bevilliget kropsbårne hjæl-
pemidler (eksempelvis ortopædisk fodtøj, 
kompressionsstrømper, proteser, stomi- el-
ler kateterhjælpemidler) kan du muligvis få 
kørsel fra dit hjem og til afprøvning af hjæl-
pemidlet.  
Du kan kontakte Myndighedsenheden på tlf. 
57 62 79 00 (tryk 2 og herefter 1). Du kan 
også læse mere på https://ring-
sted.dk/kropsbaarne-hjaelpmidler  

 

Kørsel til øjenklinik  
Hvis du har et synshandicap og skal på 
øjenklinikken CSU Slagelse eller Kennedy 
Centret, kan du få kørsel fra dit hjem til 
øjenklinikken.  
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Du kan kontakte CSU-Slagelse på tlf. 58 57 
57 60 eller Kennedy Centret på tlf. 43 26 02 
00. Du kan også læse mere på https://ring-
sted.dk/syns-og-hoerehjaelpemidler  

 

Kørsel til genoptræning i forbin-

delse med behandling på sygehus 
Hvis du har fået en genoptræningsplan i 
forbindelse med behandling på sygehuset 
og skal til genoptræning i kommunen, kan 
Ringsted Kommune hjælpe dig med kørsel 
til Sundhed og Træning på Knud Lavard 
Centret. 
 
Det er terapeuten i Sundhed og Træning, 
der vurderer, om du har behov for kørsel. 
Du skal ikke betale for kørsel til genoptræ-
ningen. Du kan kontakte Sundhed og Træ-
ning på tlf. 57 62 83 80 i tidsrummet kl. 7.30-
15.00. 
 

Kørsel til genoptræning uden syge-

huskontakt 
Hvis du er bevilget genoptræning efter Lov 
om social service § 86, kan Ringsted Kom-
mune hjælpe dig med kørsel til Sundhed og 
Træning på Knud Lavard Centret. 
 
Det er Myndighedsenheden, der vurderer, 
om du har behov for kørsel. Der er egenbe-
taling på kørsel. Du kan kontakte Myndig-
hedsenheden på tlf. 57 62 79 00. 
 

Kørsel til vedligeholdelsestræning 
Hvis du er bevilget vedligeholdelsestræning 
efter Lov om social service § 86, kan Ring-
sted Kommune hjælpe dig med kørsel til 
Sundhed og Træning på Knud Lavard Cen-
tret. Det er Myndighedsenheden, der vurde-
rer, om du har behov for kørsel. Der er 
egenbetaling på kørsel. Du kan kontakte 
Myndighedsenheden på tlf. 57 62 79 00. 
 

Kørsel til vederlagsfri fysioterapi  
Hvis du er henvist til vederlagsfri fysioterapi 
af din egen læge, kan du muligvis få kørsel 
mellem dit hjem og tilbuddets adresse af-
hængig af din diagnose op til to gange om 

ugen.  Du kan kontakte Myndighedsenhe-
den på tlf. 57 62 60 99.  

 

Kørsel til akutte pladser (KLC)  
Hvis du er visiteret til et midlertidigt ophold 
på en akutstue i en bolig på Knud Lavard 
Centret (KLC), kan du få hjælp til transport 
mellem dit hjem og plejecentret.  
 
Hvis du skal have siddende transport skal du 
selv bestille transporten som Flextur. Der er 
egenbetaling. Du kan kontakte Movia på tlf. 
70 26 27 27 eller bestille din tur på 
https://movia.flextrafik.dk/.   
 
Hvis du skal have liggende transport, bestil-
ler KLC transporten for dig.  
 

Kørsel til daghjem  
Hvis du er bevilget daghjem, kan Ringsted 
Kommune hjælpe dig med kørsel til dag-
hjemmet. Det er Myndighedsenheden, der 
vurderer, om du har behov for kørsel. Der er 
egenbetaling på kørsel. Du kan kontakte 
Myndighedsenheden på tlf. 57 62 79 00. 
 

Kørsel til aktivitets- og  

samværstilbud  
Hvis du er visiteret til et aktivitets- og sam-
værstilbud kan du få hjælp til transport mel-
lem dit hjem og tilbuddets adresse.  
 
Hvis du er under 25 år, kan du kontakte   
Ungeenheden på tlf. 57 62 87 30. 
Hvis du er over 25 år, kan du kontakte   
Myndighedsenheden på tlf. 57 62 79 00.  
 

Kørsel til beskyttet beskæftigelse  
Hvis du er visiteret til beskyttet beskæfti-
gelse, skal du som udgangspunkt selv sørge 
for transport til og fra din arbejdsplads. Hvis 
Ringsted Kommune sørger for transporten 
for dig, er der egenbetaling for de første 10 
km kørsel hver vej.  
 
Hvis du er under 25 år, kan du kontakte   
Ungeenheden på tlf. 57 62 87 30. 
Hvis du er over 25 år, kan du kontakte   
Myndighedsenheden på tlf. 57 62 79 00.  
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Hvis du ønsker at sende følsomme eller fortrolige oplysninger til 
Ringsted Kommune, eksempelvis dit cpr.nr., oplysninger om dine 
helbredsforhold eller økonomiske situation kan du gøre det via e-
boks.  
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